

Uczestnicy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych zwanej dalej ustawą Pzp, Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku publikuje odpowiedzi na pytania dotyczące treści SWZ i OPZ postępowania: „Fizyczna i techniczna ochrona mienia oraz dozоровanie terenów Muzeum Budownictwa Ludowego, tj. Parku Etnograficznego przy ul. Rybickiego 3 oraz budynków przy ul. Traugutta 3 w Sanoku”.

Pytania od Wykonawcy:

W związku z udziałem we wskazanym postępowaniu przetargowym i powstałymi wątpliwościami co do zapisów w dokumentacji przetargowej, na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 r. *Prawo zamówień publicznych* oraz ust. 5 cz. IV Specyfikacji Warunków Zamówienia w w/w postępowaniu, zwracam się o wyjaśnienie, doprecyzowanie lub zmianę niżej wskazanych zapisów:

1. Czy obiekty opisane w przedmiocie zamówienia podlegają obowiązkowej ochronie w myśl art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia (Dz.U.2021.1995 t.j.)?

Odpowiedź: zgodnie z ww. ustawą - informacja poufna, udostępniana tylko osobom posiadającym poświadczenie bezpieczeństwa zezwalające na dostęp do tych informacji

2. Jeżeli obiekty Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku posiadają status obiektu podlegającego obowiązkowej ochronie przez specjalistyczne uzbrojone formacje ochronne (SUFO) lub odpowiednie zabezpieczenie techniczne na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. *o ochronie osób i mienia*, to proszę o:

a) wskazanie, które z obiektów podlegają bezpośredniej ochronie fizycznej przez SUFO, a które przez odpowiednie zabezpieczenie techniczne?

b) Informację, czy opis przedmiotu zamówienia w całości przedstawia wymagania stawiane dla zapewnienia ochrony tych obiektów, oraz czy ochrona powyższa realizowana jest przez SUFO?

W przedstawionym opisie przedmiotu zamówienia brak jest jednoznacznych zapisów określających taki status.

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga ochrony przez specjalne uzbrojone formacje ochronne (SUFO), wymagany jest patrol interwencyjny szybkiego reagowania wyposażony w środki przymusu bezpośredniego, bez broni palnej.

3. W przypadku, gdy obiekty Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku posiadają status obiektu podlegającego obowiązkowej ochronie przez SUFO lub odpowiednie zabezpieczenie techniczne na podstawie art. 5 ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia, to **wnoszę o modyfikację zapisów:** SWZ, OPZ oraz wzoru umowy, poprzez:

a) wprowadzenie zapisów wskazujących, które obiekty podlegają ochronie fizycznej SUFO, a które są obowiązkowo chronione poprzez odpowiednie zabezpieczenia techniczne,

b) określenie warunków i wymagań organizacyjnych, kadrowych i technicznych dla wykonawców, zgodnie z obowiązującymi przepisami dla ochrony obiektów podlegających obowiązkowej ochronie (realizacja usługi bezpośredniej ochrony fizycznej przez pracowników SUFO, monitorowanie systemów SWiN i innych przez USI wraz z reakcją grupy interwencyjnej w myśl przepisów przytoczonych w pkt. 3 i 5).

Odpowiedź: Zapisy nie wymagają modyfikacji

4. Czy wskazany w SWZ i OPZ „Plan Ochrony Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku” jest planem w rozumieniu art. 7 Ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o ochronie osób i mienia?

Odpowiedź: TAK

5. Zamawiający w opisie przedmiotu zamówienia wskazuje, że „Szczegółowe procedury zostały określone w <<Planie Ochrony Muzeum Budownictwa Ludowego w Sanoku.>>” W związku z tym, proszę o wyjaśnienie i informację czy zapisy Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Opisu Przedmiotu Zamówienia (OPZ) oraz wzoru umowy (zał. nr 2 do SWZ):

a) są zgodne z w/w Planem Ochrony w obszarze zakresu zadań i organizacji służby bezpośredniej ochrony fizycznej przez pracowników ochrony na obiektach Muzeum?

b) są zgodne z w/w Planem Ochrony w obszarze ochrony w formie zabezpieczeń technicznych na obiektach Muzeum?

c) w całości uwzględniają i przedstawiają wymagania stawiane dla zapewnienia ochrony tych obiektów?

Odpowiedź: Nie dotyczy na tym etapie postępowania

6. W SWZ i OPZ Zamawiający posługuje się zamiennie określeniami patrolu interwencyjnego lub grupy interwencyjnej. W związku z tym proszę o:

a) sprecyzowanie czy do realizacji zamówienia Zamawiający wymaga wsparcia **grupy interwencyjnej** w rozumieniu § 1 pkt 3 Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji ¹ ?

b) sprecyzowanie co Zamawiający rozumie pod pojęciem **patrolu interwencyjnego** i jakie wymogi powinni spełniać pracownicy ochrony tego patrolu (np. wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, czy nie muszą) oraz jak ma być wyposażony taki patrol, czy i co powinien posiadać, np:

- środki przymusu bezpośredniego,
- uzbrojony w broń palną,
- środki łączności itp.?

Odpowiedź: Zamawiający wymaga udziału patrolu interwencyjnego szybkiego reagowania wyposażony w środki przymusu bezpośredniego, bez broni palnej. Pracownicy patrolu posiadający wpis na listę kwalifikowanych pracowników.

¹ § 1 pkt 3 Rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji **grupę interwencyjną określa jako** „co najmniej dwóch uzbrojonych pracowników ochrony, którzy po uzyskaniu za pośrednictwem uzbrojonego stanowiska interwencyjnego informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie chronionych osób lub mienia wspólnie realizują zadania ochrony osób lub mienia w formie bezpośredniej ochrony fizycznej doraźnej na terenie chronionego obszaru, obiektu lub urzędnika.”

² § 1 pkt 2 w/w Rozporządzenia – definicja USI – co najmniej jeden uzbrojony pracownik ochrony, który po uzyskaniu informacji z urządzeń lub systemów alarmowych sygnalizujących zagrożenie podejmuje decyzję o rodzaju środków niezbędnych do jego usunięcia.

7. Czy Centrum Monitorowania Alarmów, do którego mają zostać podłączone systemy alarmowe z obiektów Zamawiającego, ma spełniać wymóg **Uzbrojonego Stanowiska Interwencyjnego (USI)** zgodnie z § 1 pkt 2 Rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 21 października 2011 r. w sprawie zasad uzbrojenia specjalistycznych uzbrojonych formacji ochronnych i warunków przechowywania oraz ewidencjonowania broni i amunicji ² ?

Odpowiedź: NIE

8. W przypadku jeśli CMA nie musi spełniać wymogów USI zgodnie z przepisami rozporządzenia wskazanego w pyt. 7, proszę o sprecyzowanie jakie wymogi winno spełniać CMA Wykonawcy, tj. np.:

a) czy obsadę CMA winny stanowić pracownicy ochrony posiadający wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej (kwalifikowani)?

b) czy obsada CMA powinna być całodobowa?

Odpowiedź: TAK

c) jakiego rodzaju wyposażenie powinno mieć CMA, np.: rodzaj platformy stacjonarnej do obsługi lokalnych systemów SWiN, CCTV IP (np. KRONOS, SAFESTAR czy innych zamiennych), kompatybilnych z systemami Zamawiającego, posiadające awaryjne źródło stałego zasilania, zapewniających poufność przed osobami postronnymi, itp.

Odpowiedź: platforma stacjonarna do obsługi lokalnych systemów - SWiN - STAM-2 - CCTV IP – DAHUA IP lub kompatybilnych, zapewniające poufność przed osobami postronnymi, posiadające awaryjne źródło stałego zasilania, itp

9. W przypadku zapisu dotyczącego „*obsługi monitoringu wizyjnego CCTV oraz IP, systemu sygnalizacji napadu i włamania (SSWiN) oraz systemu alarmu pożarowego (SAP)*” proszę o sprecyzowanie, czy sygnał i obraz monitoringu wizyjnego CCTV ma być nadzorowany przez:

a) pracowników ochrony pełniących służbę na obiekcie?

b) pracowników ochrony w Centrum Monitorowania Alarmów Wykonawcy?

c) czy równolegle na obu stanowiskach?

Odpowiedź: Monitoring wizyjny CCTV oraz IP nadzorowany przez pracowników ochrony pełniących służbę na obiekcie, natomiast systemy sygnalizacji napadu i włamania (SSWiN) oraz systemy alarmu pożarowego (SAP) nadzorowane równolegle na obu stanowiskach.

10. W cz. VIII. Pkt 1.2 SWZ Zamawiający opisując warunki dotyczące zdolności technicznej i zawodowej, w pkt c) żąda posiadania „*uprawnienia Centrum Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej do projektowania i instalacji systemu alarmu pożaru oraz dźwiękowych systemów ostrzegawczych*” zawęża posiadanie uprawnień tego typu wydawanych przez wskazaną instytucję, co może niezasadnie ją forować pomijając inne równoważne podmioty wydające uprawnienia w takim obszarze. W związku z tym, wnoszę o zmianę zapisu w tym zakresie, na następujący: „*uprawnienia Centrum Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej **lub podmiotu równoważnego** do projektowania i instalacji systemu alarmu pożaru oraz dźwiękowych systemów ostrzegawczych*”.

Odpowiedź: w odpowiedzi na pytanie Zamawiający wprowadza modyfikację zapisów: „*uprawnienia Centrum Naukowo Badawczego Ochrony Pożarowej **lub podmiotu równoważnego** do projektowania i instalacji systemu alarmu pożaru oraz dźwiękowych systemów ostrzegawczych*”.

11. Proszę o doprecyzowanie czy jednoosobowy posterunek nocny w budynku wystawy IKONA KARPACKA pracuje we wszystkie dni tygodnia?

Odpowiedź: Jednoosobowy posterunek nocny na wystawie IKONA KARPACKA we wszystkie noce w tygodniu

12. W OPZ znajduje się zapis o treści: „*Wykonawca musi zapewnić całodobową obecność kierownika zmiany posiadającego wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej zgodnie z ustawą z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie osób i mienia*”, proszę o wyjaśnienie i sprecyzowanie – czy chodzi o zapewnienie:

a) kierownika (dowódcy) zmiany jako jednej osoby dla wszystkich zmian?

b) czy też kierownika (dowódcy) zmiany dla każdej zmiany np. dla każdej z dwóch zmian 12 godzinnych, przewidywany jest oddzielny kierownik (dowódca) zmiany tak, aby każda zmiana miała oddzielnego kierownika (dowódcę)?

Odpowiedź: Na każdej zmianie wymagana jest osoba posiadająca wpis na listę kwalifikowanych pracowników ochrony fizycznej, pełniąca funkcję kierownika zmiany.

13. W OPZ widnieje zapis: „Pracownicy ochrony muszą być w pełni umundurowani i **odpowiednio wyposażeni**”, proszę o doprecyzowanie jakie wyposażenie jest wymagane dla:

a) pracowników ochrony posiadających wpis na kwalifikowanego pracownika ochrony (kwalifikowanych) ?

b) pracowników ochrony nie posiadających wpisu na kwalifikowanego pracownika ochrony (niekwalifikowanych) ?

Odpowiedź: umundurowanie oraz wyposażenie zgodnie z ustawą odpowiednio o ochronie osób i mienia oraz o środkach przymusu bezpośredniego i broni palnej.

14. W Opisie Przedmiotu Zamówienia (zdanie 2), Zamawiający wskazuje na obowiązek utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i odśnieżania obiektów Zamawiającego, co ma wpływ na kalkulację kosztów (np. konieczność zakup sprzętu – kosiarki, odśnieżarki, odkurzaczy itp. czy też odpowiedniej ilości środków czystości i /lub higieny)) Proszę o:

a) szczegółową informację: jakie obiekty i obszary, dokładne powierzchnie, podlegają wskazanym zadaniom?

b) doprecyzowanie – co wchodzi w zakres powyższych obowiązków, jaka jest ich częstotliwość?

Odpowiedź: Ze względu na specyfikę zamówienia oraz przedmiot zamówienia, **Zamawiający wymaga przeprowadzenia wizji lokalnej w terenie.** Zamawiający wymaga w sezonie (wiosna, lato, jesień) pielęgnacji zieleni – terenów zielonych Zamawiającego -koszenie, natomiast w sezonie zimowym odśnieżanie – częstotliwość uzależniona jest od panujących warunków atmosferycznych. Prace te wykonywane będą przy obiekcie Zamawiającego przy ul. Traugutta 3, natomiast przy ul. Rybickiego 3 wymagane jest odśnieżenie traktów pieszych prowadzących do kasy Muzeum - częstotliwość uzależniona jest od panujących warunków atmosferycznych (w załączeniu Mapki)

c) podanie powierzchni terenów wewnętrznych (do utrzymania czystości) i zewnętrznych zielonych przeznaczonych do pielęgnacji oraz powierzchni utwardzonych przeznaczonych do odśnieżania?

a) wyjaśnienie kto dotychczas wykonywał te prace i czy należały one do zakresu obowiązków pracowników ochrony i dozoru?

Odpowiedź: ad.c) Zamawiający nie wymaga utrzymania czystości terenów wewnętrznych, odnośnie powierzchni terenów zielonych i przeznaczonych do odśnieżania – odpowiedź powyżej ppkt a)-b) , ad. a) nie dotyczy niniejszego SWZ ani OPZ

15. Proszę o informację jakie środki czystości i / lub higieny oraz jaki sprzęt jest wymagany do wskazanych usług utrzymania czystości, pielęgnacji zieleni i odśnieżania obiektów, oraz czy zamawiający udostępni bezpłatnie pomieszczenie na przechowanie tego sprzętu?

Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga zapewnienia środków czystości ani higieny. Zamawiający nie wskazuje wymaganego sprzętu, wymaga zrealizowania usługi, w gestii Wykonawcy jest zapewnić taki sprzęt, aby usługa została wykonana należyście. Jeżeli zajdzie taka potrzeba, Zamawiający wskaże pomieszczenie do przechowywania sprzętu.

16. W związku z faktem, że usługa realizowana będzie także w 2025 r. i brakiem informacji ile będzie wynosiło minimalne wynagrodzenie od stycznia 2025 r. **wnoszę o uwzględnienie możliwości zmiany wysokości wynagrodzenia za świadczoną usługę, w związku ze zmianą minimalnego wynagrodzenia za pracę**, odpowiednio o wartość wzrostu kosztów płacy zatrudnionych do realizacji usługi pracowników. Dotychczasowe zapisy SWZ, oraz wzoru umowy nie określają możliwości zmiany wynagrodzenia we wskazanym przypadku, a obecna forma zapisu prezentowana w § 14 ust 1 wzoru umowy odwołując się do przypadków wskazanych w art. 436 ust 1 pkt 4 b) wskazuje na przeoczenie tej okoliczności stanowiącej podstawę do zmiany wynagrodzenia za świadczoną usługę.

17. Wnoszę o poprawienie treści **§ 14 ust 1 lit. a)** wzoru umowy (Załącznik nr 2 do SWZ), który w obecnej treści brzmi nielogicznie i stanowi prawdopodobnie oczywistą omyłkę pisarską. Dążąc do logicznego rozumowania zapisów umowy uważamy, że prezentowany zapis z § 14 ust. 1 a) powinien stanowić kolejny ustęp w § 10 umowy w którym opisuje się procedurę dotyczącą kar umownych, a w

tym miejscu powinien pojawić się zapis: „**a)** w przypadku zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę,” Taki zapis byłby zgodny z intencją ustawodawcy opisującego przypadki, na które powołuje się częściowo Zamawiający w § 14 wzoru umowy.

Odpowiedź: Ad 16. i 17.

W odpowiedzi na pytanie zamawiający wprowadza modyfikację zapisów umowy w **§ 10 i § 14 w następującym brzmieniu:**

§ 10.

1. W przypadku stwierdzenia przez Zamawiającego nieprawidłowości w realizowanej przez Wykonawcę umowie, Zamawiający zobowiązuje się przekazać Wykonawcy na piśmie swoje zastrzeżenia, a Wykonawca w wyznaczonym terminie zobowiązany jest przedstawić swoje pisemne wyjaśnienia w tym zakresie.
2. Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę umowną w wysokości 5% miesięcznej należności brutto za każdorazowy przypadek nienależytego wykonania umowy a w szczególności prowadzenia usługi niezgodnie z postanowieniami dotyczącymi opisu przedmiotu zamówienia zawartymi w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz niepodjęcia natychmiastowych działań po wezwaniu przez Zamawiającego.
3. Przez nienależyte wykonanie umowy rozumie się wszelkie zaniedbania powstałe przy realizacji umowy ze strony Wykonawcy w tym określonych w § 2 ust. 5 i 6 niniejszej umowy, jak również zaniedbania, które spowodują straty w ochranianym mieniu lub substancji budynku, a w szczególności zaniedbanie lub zaniechanie podjęcia działań mających na celu zmniejszenie do minimum powstałych szkód bądź też niewłaściwe zabezpieczenie miejsca zdarzenia oraz nie powiadomienie stosownych służb o wystąpieniu zagrożenia lub szkody.
4. Wykonawca wyraża zgodę na potrącenie przez Zamawiającego kar umownych określonych w niniejszym paragrafie z przysługującego Wykonawcy wynagrodzenia.
5. W przypadku rażącego nieprzestrzegania przez Wykonawcę warunków niniejszej umowy Zamawiającemu przysługuje prawo rozwiązania umowy ze skutkiem natychmiastowym. Jednocześnie Wykonawca zostanie obciążony kosztami wynikającymi z konieczności zabezpieczenia obiektu do czasu dokonania wyboru nowego wykonawcy usług ochrony.
6. W przypadku niezawinionych przez Wykonawcę okoliczności powodujących opóźnienie w realizacji przedmiotu umowy Zamawiający może odstąpić od naliczania kar umownych.

W § 14.

1. Oprócz przypadków, o których mowa w art. 455 ust. 1 pkt 2- 4 i ust. 2 ustawy Pzp, Zamawiający na podstawie art. 455 ust. 1 pkt 1 ustawy Pzp dopuszcza możliwość wprowadzania zmiany umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru Wykonawcy, w przypadku zaistnienia okoliczności niemożliwych do przewidzenia w chwili zawierania umowy, każdorazowo w przypadku wystąpienia jednej z następujących okoliczności;

- 1) zmiany stawki podatku od towarów i usług oraz podatku akcyzowego,
- 2) zmiany wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę albo wysokości minimalnej stawki godzinowej, ustalonych na podstawie przepisów ustawy z dnia 10 października 2002 r. o minimalnym wynagrodzeniu za pracę (Dz. U. z 2020 r. poz. 2207),
- 3) zmiany zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne,
- 4) zmiany zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych, o których mowa w ustawie z dnia 4 października 2018 r. o pracowniczych planach kapitałowych (Dz. U. z 2022 r. poz. 125, ze zm.)

- jeżeli zmiany te będą miały wpływ na koszty wykonania Umowy przez Wykonawcę, o wartość wzrostu tych kosztów.

2. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 1) będzie dotyczyć wyłącznie części przedmiotu Umowy wykonanej w terminie przewidzianym Umową, po dniu wejścia w życie przepisów zmieniających stawkę podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego oraz wyłącznie do części przedmiotu Umowy, do której zastosowanie znajdzie zmiana stawki podatku od towarów i usług lub podatku akcyzowego. Wartość wynagrodzenia netto nie zmieni się, a wartość wynagrodzenia brutto zostanie wyliczona na podstawie nowych przepisów.
3. Zmiana wysokości wynagrodzenia w przypadku zaistnienia przesłanki, o której mowa w ust. 1 pkt 2), 3) lub 4), będzie obejmować wyłącznie część wynagrodzenia należnego Wykonawcy, w odniesieniu do której nastąpiła zmiana wysokości kosztów wykonania Umowy przez Wykonawcę w związku z wejściem w życie przepisów odpowiednio zmieniających wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę lub wysokość minimalnej stawki godzinowej, lub dokonujących zmian w zakresie zasad podlegania ubezpieczeniom społecznym lub ubezpieczeniu zdrowotnemu lub w zakresie wysokości stawki składki na ubezpieczenia społeczne lub zdrowotne lub zasad gromadzenia i wysokości wpłat do pracowniczych planów kapitałowych.
4. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 2), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą wzrostowi kosztu Wykonawcy w związku ze zwiększeniem wysokości wynagrodzeń lub wysokości minimalnej stawki godzinowej pracowników i osób realizujących przedmiot Umowy, do wysokości aktualnie obowiązującego minimalnego wynagrodzenia za pracę lub minimalnej stawki godzinowej, z uwzględnieniem wszystkich obciążeń publicznoprawnych od kwoty wzrostu minimalnego wynagrodzenia lub minimalnej stawki godzinowej. Kwota odpowiadająca wzrostowi kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia pracowników i osób, o których mowa powyżej, realizujących przedmiot Umowy, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują oni prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.
5. W przypadku, o którym mowa w ust. 1 pkt 3) i 4), wynagrodzenie Wykonawcy ulegnie zmianie o kwotę odpowiadającą zmianie kosztu Wykonawcy ponoszonego w związku z wypłatą wynagrodzenia zaangażowanym przez Wykonawcę osobom realizującym przedmiot Umowy. Kwota odpowiadająca zmianie kosztu Wykonawcy będzie odnosić się wyłącznie do części wynagrodzenia osób, o których mowa powyżej, odpowiadającej zakresowi, w jakim wykonują one prace bezpośrednio związane z realizacją przedmiotu Umowy.
6. W celu zawarcia aneksu, każda ze Stron, w terminie od dnia opublikowania przepisów dokonujących tych zmian, do 30 dnia od dnia ich wejścia w życie, może wystąpić do drugiej Strony z wnioskiem o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy, wraz z uzasadnieniem zawierającym w szczególności szczegółowe wyliczenie całkowitej kwoty, o jaką wynagrodzenie Wykonawcy powinno ulec zmianie, oraz wskazaniem daty, od której nastąpiła bądź nastąpi zmiana wysokości kosztów wykonania umowy uzasadniająca zmianę wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy.
7. W terminie 10 dni roboczych od dnia przekazania wniosku, o którym mowa w ust. 6, Strona, która otrzymała wniosek, przekaze drugiej Stronie informację o zakresie, w jakim zatwierdza wniosek oraz wskaże kwotę, o którą wynagrodzenie należne Wykonawcy powinno ulec zmianie, albo informację o niezatwierdzeniu wniosku wraz z uzasadnieniem.
8. W razie niezatwierdzenia wniosku lub częściowego zatwierdzenia wniosku, Strona może wniosek ponowić.
9. Zawarcie aneksu nastąpi nie później niż w terminie 10 dni roboczych od dnia zatwierdzenia wniosku o dokonanie zmiany wysokości wynagrodzenia należnego Wykonawcy. Aneks będzie obowiązywał od dnia jego zawarcia ze skutkiem od dnia wejścia w życie zmian przepisów będących podstawą do zmiany wysokości wynagrodzenia albo od dnia zawniokowanego przez Stronę, jeżeli będzie to termin późniejszy.

10. Wykonawca oświadcza, że znana mu jest wysokość minimalnego wynagrodzenia za pracę obowiązującego od 01.01.2024 r. oraz od 1.07.2024 r. i została ona przez niego uwzględniona w Formularzu Ofertowym Wykonawcy stanowiącym załącznik nr 6 do SWZ.

(w załączeniu zmodyfikowany wzór umowy – załącznik nr 2 do SWZ)